
 

SAMU - SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA 
CONDERG – CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DE GOVERNO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA  

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2018 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 
 

O CONDERG – SAMU, através de sua Coordenadora Rita de Cassia Peres Teixeira Zanata, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais, RESOLVE: 

 
I – DIVULGAR, após a correção das Folhas de Respostas, o Resultado da Prova Objetiva: 

 

1 - Para os empregos de Auxiliar Administrativo, Radio Operador, Serviços Gerais de Limpeza e Tarm - Telefonista 
Auxiliar de Regulação Médica, foram considerados aprovados os candidatos que obtiverem 50% (cinquenta por cento) ou 
mais na nota da Prova Objetiva. 

 

2 - Para os empregos de Condutor de Veículo de Emergência, Enfermeiro Intervencionista, Médico Regulador e 
Intervencionista em Urgência/Emergência e Técnico de Enfermagem, foram considerados aprovados os candidatos que 

obtiverem 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva e foram convocados para a Prova de Aptidão Física 

no dia, horário e local conforme Edital de Convocação publicado nesta presente data. 

 

3 - Para obter a nota da Prova Objetiva utilize a fórmula: Nota = 100 x QC 

                                        30 

Onde: 
Nota = Nota da Prova Objetiva 

QC = Quantidade de Questões Certas 

 
4 - Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 001/2018. 

 

II – INFORMAR que:  

 

1 - A lista dos classificados em ordem decrescente de nota consta no Anexo I deste Edital, e será afixada no Quadro de 

Avisos do CONDERG - Hospital Regional de Divinolândia, localizado na Avenida Leonor Mendes de Barros, 626, 

Divinolândia/SP e também nos sites www.sigmarh.com.br e www.conderg.org.br. 
 
2 - De acordo com as normas do Edital Nº 001/2018, a lista dos candidatos aprovados que se declararam Pessoas com 

Deficiência para concorrer a reserva de vagas, está no Anexo II deste Edital. 
 
III – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes ao Resultado da Prova Objetiva, 

devendo os mesmos serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 16h, no CONDERG - Hospital Regional de Divinolândia, 

localizado na Avenida Leonor Mendes de Barros, 626, Divinolândia/SP. Não serão aceitos recursos relativos às questões da 
Prova Objetiva e seus respectivos Gabaritos. 

 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

Divinolândia, 06 de setembro de 2018. 

 

 

Rita de Cassia Peres Teixeira Zanata 
Coordenadora 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



2 

ANEXO I – NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 
 

CLASSIFICADOS: TARM - TELEFONISTA AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA 
Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc. 

1 16402276 Lilian Bernardo André 534083870 73,3 11/03/1998 
2 16401996 Gisela Moraes de Oliveira Romeiro 207367449 66,7 02/06/1972 
3 16400681 Alef Rodrigues Costa 41664952x 66,7 11/04/1994 
4 16401359 Mariana Ap. Toratti 407614102 63,3 02/06/1987 
5 16401626 Raphaela Cristina de Amorim Bensi 293530269 63,3 22/02/1989 
6 16401758 Ayumi Zweet Maie 541143189 63,3 08/03/1998 
7 16400413 Fernanda Gabrieli de Oliveira 418341540 60,0 14/08/1986 
8 16402406 Larissa Midiane Todero 495710374 60,0 01/03/1994 
9 16402305 Alessandra Gussao 329036786 56,7 15/06/1983 

10 16400595 Joyce de Souza MG17097604 53,3 22/06/1982 
11 16400722 Flavio Garcia 332112561 53,3 03/08/1983 
12 16402778 Evania Cristina Pergentino Batista 376091010 53,3 27/08/1983 
13 16401221 Luiz Antônio de Almeida Júnior 41658472X 53,3 28/12/1983 
14 16402209 Daniel Garcia Santos 271893977 53,3 28/03/1985 
15 16402663 Leandro Costa Moreira 425224971 53,3 27/08/1985 
16 16402254 Priscilla Milanez Pereira 411214263 53,3 29/09/1987 
17 16401331 Denian Dorival de Souza 488645037 53,3 01/07/1993 
18 16400709 Patrícia Dutra Bezerra 265629020 50,0 06/03/1976 
19 16401724 Juliana Rodrigues da Silva Inacio 456638982 50,0 20/03/1985 
20 16400279 Tatiane Therezinha Antunes 327324065 50,0 27/03/1986 
21 16400941 Raquel Ciconi Trevisan 468160802 50,0 21/06/1990 
22 16402628 Victoria Frischmann Veras 398808727 50,0 27/06/1995 
23 16401009 Rherisson Curti Iza 538375309 50,0 09/07/1998 

 
REPROVADOS E AUSENTES (Número de Inscrição): TARM - TELEFONISTA AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA 

16400003 16400574 16400891 16401317 16401818 16402298 16402458 16402588 16402837 
16400140 16400599 16400924 16401321 16401884 16402319 16402480 16402616 16402838 
16400143 16400600 16400937 16401346 16401889 16402339 16402488 16402617 16402863 
16400184 16400669 16400969 16401355 16401892 16402363 16402489 16402650 

 
16400214 16400731 16400973 16401484 16401998 16402377 16402505 16402677 

 
16400223 16400732 16400979 16401494 16402001 16402387 16402507 16402708 

 
16400248 16400736 16401053 16401529 16402054 16402395 16402509 16402723 

 
16400252 16400739 16401067 16401679 16402075 16402399 16402512 16402725 

 
16400332 16400750 16401085 16401713 16402154 16402400 16402536 16402761 

 
16400343 16400835 16401228 16401761 16402182 16402401 16402546 16402764 

 
16400402 16400869 16401241 16401782 16402237 16402410 16402553 16402773 

 
16400432 16400872 16401299 16401789 16402279 16402412 16402584 16402792 

 
16400549 16400888 16401300 16401810 16402289 16402424 16402586 16402803 

 
 

Divinolândia, 06 de setembro de 2018. 
 
 

Rita de Cassia Peres Teixeira Zanata 
Coordenadora 

 


